Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.5-700D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 31
2-Wege-Stromregelventil
Mit fester Blende und verstellbarer Druckwaage
Sandwichbauart
• Qmax = 10 l/min

   MD = 30 Nm für Schraubpatronen
Masse   Je nach Ventiltyp 0,32…0,42 kg
TYPENSCHLÜSSEL
 QA  S A03 - - #
Stromregelventil, 2-Wege
Verstellart Schlüssel  S
  Drehknopf  D
Sandwichbauart
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm, NG3-Mini
Typenaufstellung/Funktion
 in P P in T T
Rücklauf-Regelung in A  A in B B
 in A und B  AB
Vorlauf-Regelung in A AV in B BV
 in A und B ABV
Nennvolumenstromstufe QN 0,4...0,6 l/min 0,63
 0,8...1,25 l/min 1,25
 1,3...2,1 l/min 2
 2,5...5 l/min 5
 5 ...8 l/min 8
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG3-Mini
®
Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.5-700D 2/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 31
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN Ölviskosität υ = 30 mm2/s
Q = f (p)  Volumenstrom-Druck-Kennlinie ∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
  über Rückschlagventil
TYPENAUFSTELLUNG / ABMESSUNGEN
Ventile für Vorlauf-Regelung werden
durch Drehen (Querachse) der Rück-
lauf-Stromregelventile erreicht:
A wird BV
B wird AV
AB wird  ABV
Ventile für Vorlauf-Regelung werden
mit je einem Dicht- und Zwischenblech
geliefert.
Sandwichausführungen QA . SA03-P, T
Sandwichausführungen QA . SA03-A, AV, B, BV AB, ABV
∗ Aussenmasse der Patronen
nach Datenblatt 2.5-510
ERSATZTEILLISTE
 Position Artikel Bezeichnung
 10 160.2045 O-Ring ID 4,5x1,5 (NBR)
 30 173.0700 Zwischenplatte PZSA03
 40 173.0650 Dichtplatte PDSA03
Technische Erläuterungen
siehe Datenblatt 1.0-100
QA.SA03-A
QA.SA03-B
QA.SA03-AB
QA.SA03-AV
QA.SA03-BV
QA.SA03-ABV
Rücklauf-Regelung Vorlauf-Regelung
QA.SA03-P
QA.SA03-T
p [bar]
K0130
Q [l/min]
6
5
4
3
2
1
0
0 1 2 3 4 5 6 7 8
10
7.5